
UCHWAŁA NR XVII/108/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 maja 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zabrze w formie dotacji celowej z przeznaczeniem
na dofinansowanie realizacji koncertu upamiętniającego 30. rocznicę wolnych wyborów w Polsce

„1989 – WOLNOŚĆ TO WYBÓR”

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się Gminie Zabrze pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji koncertu upamiętniającego 30. rocznicę wolnych wyborów w Polsce
„1989 – WOLNOŚĆ TO WYBÓR” w wysokości kwoty 1 345 079,00 zł (słownie: jeden milion trzysta 
czterdzieści pięć tysięcy siedemdziesiąt dziewięć złotych 00/100).

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2019.

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określi 
umowa zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Gminą Zabrze, do zawarcia której 
upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Arkadiusz Chęciński

Id: A6778507-C488-4AEE-BDC8-7A000BA320D3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Miasto Zabrze skierowało pismo do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z wnioskiem o pomoc

finansową w formie dotacji celowej na organizację koncertu upamiętniającego 30. rocznicę wolnych

wyborów w Polsce „1989 – WOLNOŚĆ TO WYBÓR” . Kwota pomocy finansowej wynosi 1 345 079,00 zł

brutto. 30. rocznica wolnych wyborów w Polsce to święto demokracji i samorządności. Transformacja

zapoczątkowana 4 czerwca 1989 r. dała impuls do przemian gospodarczych i społecznych, których efektem

jest zrównoważony rozwój Polski. Koncert plenerowy upamiętniający to wydarzenie przyczyni się do

upowszechnienia wiedzy na temat znaczenia procesów demokratycznych. Widowisko obejmować będzie

dwie sceny. Zaprezentowane zostaną na nich utwory i wydarzenia sprzed i po 1989 roku. Stanowić to będzie

muzyczną i multimedialną podróż ilustrującą zmagania Polaków walczących o wolność i niepodległość.

Lekka i nowoczesna narracja mająca na celu dotarcie do jak najszerszego grona odbiorców podczas koncertu

plenerowego będzie doskonałą okazją do promocji obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Działania te w sposób atrakcyjny a zarazem godny, upamiętnią jedno z najważniejszych wydarzeń w historii

Polski. Planowane działania mają również ogromne znaczenie integracyjne dla społeczności Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii

Id: A6778507-C488-4AEE-BDC8-7A000BA320D3. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-980823735

Imię: Arkadiusz
Nazwisko: Chęciński
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  17 maja 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: A6778507-C488-4AEE-BDC8-7A000BA320D3. Podpisany Strona 2




